Powiat Aleksandrovsski Aleksandrow Kujawski, dnia 09.11.2016r.

Rz.272.1.2.2016
Tres¢ zapytan oraz wyjasnienia
zapisow specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia

Dotyczy: postgpowania przetargowego w trybie prretargu nieograniczonego na ,Dostawe
energii elektrycznej dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim oraz
Jednostek organizacyjnych powiatu aleksandrowskiego™.

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy Prawo zaméwien publicznych ( Dz. U. z 2015r.
poz.2164 ze zm.) przekazujemy tre$¢ zapytan dotyczacych zapisow specyfikacji istotnych
warunkéw zamowienia wraz z wyjasnieniami. W przedmiotowym postepowaniu wplynety
nastepujgce zapytania:

Pytanie 1

Wykonawcea zwraca si¢ z proba o udzielenie nastepujacych informacji:

a)Czy umowy dystrybucyjne zawarte sa na czas okreslony czy nieokreslony?

b)Jaki jest okres wypowiedzenia obowigzujacych umow sprzedazy energii elektrycznej, oraz
czy Zamawiajacy samodzielnie wypowie obowigzujgce umowy w terminach pozwalajacych na
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy tez upowazni do tej czynnosci
Wykonawce?

c¢) Czy Zamawiajgcy samodzielnie zawrze umowe o $wiadczenie ustug  dystrybucji
w przypadku punktéw poboru, dla ktérych umowa dystrybucyijna zostata zawarta na czas
okreslony, w terminie  umozliwiajacym  skuteczne przeprowadzenie  procedury
zmiany sprzedawcy ?

d) Czy  Zamawiajacy ma zawarte umowy/ aneksy ~w  ramach  akcji
promocyjnych lojalnosciowych, ktére uniemozliwiaja zawarcie nowej umowy sprzedazowej w
terminach przewidzianych w SIWZ? Jesli tak -jakie sa terminy wypowiedzen umow/aneksow
w ramach akcji promocyjnych/programéw lojalnosciowych ?

Odpowiedz:

a)Umowy dystrybucyjne zawarte sa na czas nieokreslony, za wyjatkiem Starostwa
Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim, z ktorym umowa zawarta jest do
31 grudnia 2017 roku,

bjumowy na sprzedaz energii elektrycznej zawarte sa mna czas okreslony
tj. do 31 grudnia 2016 roku,

¢)Zamawiajacy potwierdza, ze samodzielnie zawrze umowy o $wiadczenie ustug dystrybucji
z Operatorem  Systemu Dystrybucyjnego (OSD), tj. Energa- Operator S.A. z siedziba
w Gdansku,

d) Zamawiajacy nie ma zawartych umoéw/ anekséw ~ w  ramach akcji
promocyjnych lojalnosciowych.

Pylanie 2

Dotyczy Zatacznika nr 1 do STWZ -Szczegétowy wykaz punktow poboru energii elektrycznej
Wykonawca zwraca si¢ z prosba o wyjasnienie dlaczego dla punktu poboru w poz. nr 15 okres
dostaw rozni si¢ okresu dostaw wskazanych w pozostatych pozycjach zatacznika?



Odpowiedz:

Okres dostaw dla punktu poboru w poz.15 trwaé¢ bedzie tak jak dla wszystkich punktow
poboru energii elektrycznej od 01.01.2017r. do 31.12.2019r.

Pytanie 3.

Dotyczy Zatacznika nr 6 do SIWZ - Wzér umowy § 11 ust 2

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o wyjasnienie czy okres trwania umowy uzalezniony jest od
wykorzystania maksymalnej kwoty przeznaczonej na jej realizacje czy realizacja umowy trwac
bedzie do dn. 31.12.2019r. zgodnie z trescia § 15 ust 1?

Jednoczesnie zwracamy si¢ z pytaniem:

1. Z uwagi na fakt, ze Wykonawca przedstawia warto$é umowy w oparciu o szacowang przez
Zamawiajacego ilos¢ energii w przypadku, gdy Zamawiajacy zuzyje wieksza niz szacowana
ilos¢ energii, powinien uisci¢ oplatg za faktycznie zuzyta energie. Ponadto ustalenie
doktadnego dnia, w ktérym szacowana ilo$¢ energii zostanie faktycznie przekroczona jest
fizycznie niemozliwe (Wykonawea otrzymuje informacji o zuzyciu energii od OSD po
zakonczeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyzsze Wykonawca zwraca si¢ z prosba
0 dodanie zapisu o tresci: ,,W przypadku wykorzystania kwoty, o ktérej mowa w §... umowy
rozwigzanie umowy nastgpuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego nast¢pujacym po
okresie, w ktérym oswiadczenie o wypowiedzeniu dotarto do Wykonawcy. Zamawiajgcy
zobowigzany jest do uregulowania wszelkich naleznosci za dostarczong energie do dnia
rozwigzania umowy.

2. Czy Zamawiajacy samodzielnie kontrolowat bedzie wydatkowanie
srodkéw przeznaczonych na sfinansowanie zaméwienia w sposéb umozliwiajgcy rozliczenie
z tytutu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. srodkow?

Odpowiedz:

1.Zamawiajacy nie wyraza zgody w zakresie modyfikacji i wykreslenia przedmiotowych
zapisow.

2. Zamawiajacy samodzielnie bedzie kontrolowal  wydatkowanie srodkow

przeznaczonych na sfinansowanie zamowienia w sposob umozliwiajacy rozliczenie z tytubu
faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. srodkéw.

Pytanie 4

Dotyczy Zatgcznika nr 6 do SIWZ - Wzér umowy § 15 ust 1

Informujemy, Ze zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjne;j
(IRiIESD) poszczegolnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczecia
sprzedazy energii elektrycznej konieczne jest zgloszenie umowy do OSD, przeprowadzenie
procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjecie umowy do realizacji przez OSD. W zwiazku
z powyzszym Wykonawca zwraca si¢ z prosba o zmodyfikowanie zapisu poprzez dodanie
zapisu o tresci: , Umowa wchodzi w zycie w zakresie kazdego punktu poboru z dniem
01.01.2017r. lecz nie wczesniej niz po zawarciu uméw dystrybucyjnych, pozytywnie
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjeciu umowy do realizacji przez OSD".

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian. Zdaniem
Zamawiajgcego zapisy Wzoru umowy sa wystarczajace.

Pytanie 5.

Dotyczy Zatacznika nr 6 do SIWZ - Wz6r umowy § 18 ust 4

Zwracamy si¢ z prosba o okreslenie, iz w razie naliczenia kar umownych, Zamawiajacy
kazdorazowo wystawi Wykonawcy note obcigzeniowa.



Informujemy, Ze kary umowne nie podlegaja opodatkowaniu VAT, a w zwiazku z tym, w celu
ich udokumentowania nie wystawia si¢ faktur VAT. Dla celéw rachunkowych zaréwno
otrzymanie kary umownej, jak i jej zaplata kwalifikowane sa do pozostalej dzialalnosci
operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowosci,
przez pozostate koszty i pozostale przychody operacyjne rozumie si¢ koszty i przychody
zwigzane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te nalezy uja¢ w ksiegach rachunkowych,
a odpowiednig formg ich udokumentowania jest nota obcigzeniowa. Ponadto informujemy, ze
ze wzgledu na sposob dziatania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma mozliwosci
rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potraceniu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia brzmienie § 18 ust.4 , ktéry otrzymuje nowe brzmienie:

~Kary — umowne Zamawiajgcy ma prawo potracié  z wynagrodzenia  naleznego
Wykonawcy na podstawie niniejszej umowy, po uprzednim wystawieniu noty obciazeniowe;j
1 poinformowaniu o wysokosci kar i sposobie ich wyliczenie™.

Pytanie 6
Wykonawea zwraca si¢ z prosba o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiajacy dopuszcza
podpisanie umowy droga korespondencyjna.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza podpisanie umowy droga korespondencyjna na wniosek wybranego
Wykonawcy.

Pytanie 7
Czy okres rozliczeniowy jest zgodny z miesigcem kalendarzowym

Odpowiedz:
Okres rozliczeniowy nie jest zgodnym z miesigcem kalendarzowym.

Pytanie 8
Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczegolnych PPE? ( jednomiesieczny, dwumiesieczny,

dekadowy)

Odpowiedz:
Okres rozliczeniowy dla poszczegdlnych PPE jest jednomiesieczny.

Pytanie 9

Czy w przypadku braku  otrzymania wskazan licznikéw dla taryfy od Operatora Systemu
Dystrybucyjnego w terminie Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é wystawienia faktur
szacunkowych korygowanych po otrzymaniu faktur.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza sktadania faktur szacunkowych.




